
6. Ansøgninger Børn og Unge-puljen 9-12-2009 (2009-172683)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Nørrebro Lokaludvalg,

at lokaludvalget godkender indstillingerne fra arbejdsgruppen for Kultur, 1.
mangfoldighed og idræt.

at lokaludvalget drøfter og beslutter, om det ønskes at støtte projekter, som har 2.
ansøgt Indre Nørrebro-puljen, som ikke har midler til at støtte projekterne. 

Problemstilling
Lokaludvalget har modtaget 7 ansøgninger til Børn og Unge-puljen.

1. ”Nørrebros borgere passer dyr i ByOasen”. Miljøpunkt Nørrebro ansøger om 102.000 kr. til 
indkøb af dyr, redskaber, bure mv. samt til PR i forbindelse med juleaktiviteter i ByOasen og den 
stiftende generalforsamling. Aktiviteterne foregår i november og december i De Gamles By. 
Udgifterne kan afholdes enden den 31.12 2009, og vil derfor kunne gives af 2009-budget.

Indstilling: Arbejdsgruppen indstiller, at der bevilliges kr. 92.000 til projektet af 2009 . 

2. ”Retshjælp under klimatopmødet 2009”. Retshjælpen Rusk ansøger om 20.587 kr. til at yde 
retshjælp til aktivister under Klimatopmødet. Der ydes rådgivning i forbindelse med straffesager og 
sager der drejer sig om fængselsophold samt konflikter med politiet. Rådgivningen vil tage 
udgangspunkt i Retshjælpens kontorer i Baggesensgade, hvor der vil være døgnåbent under 
topmødet. Der ansøges om støtte til indkøb af div. jurabøger, tryk af foldere og visitkort samt 
kontorartikler og telefon. Udgifterne kan afholdes enden den 31.12 2009, og vil derfor kunne gives 
af 2009-budget.

Indstilling: Arbejdsgruppen indstiller, at ansøgningen afvises, da retshjælp ikke er en kommunal 
opgave og derfor ville være stridende mod kommunalfuldmagten. Endvidere vurderes det, at 
projektet ikke er tilstrækkelig bydelsrettet.

3. ”Ordskælv! På Nørrebro”. Hygge Factory søger om 30.000 kr. til projekt Ordskælv på 
Nørrebro. NLU har støttet Ordskælv projektet, som omhandler skriveværksted for unge på 
Nørrebro. Der søges støtte om afslutning af projektet og en udgivelsesevnt i februar 2010. Der 
ansøges om 2010-midler.

Indstilling: Arbejdsgruppen indstiller, at der bevilliges kr. 30.000 til projektet af 2010-midler.

4. ”Livsværksteder i sundhed, natur og kultur”. Kalejdoskop søger om 150.060 kr. til forskellige 
aktiviteter under temaerne sundhed, natur og kultur. Projektet er rettet mod danske og nydanske 
kvinder på Nørrebro. Det skal primært foregå i Kalejdoskops lokaler i Thorsgade, men der vil også 
være aktiviteter i byens rum – både i lokalområdet og omkring København. Projektet løber hele 
2010, og støtten søges derfor af 2010-midler.



Indstilling: Arbejdsgruppen indstiller, at der bevilliges kr. 100.000 til projektet. Det vurderes, at 
det er et interessant projekt, men der opfordres til også at søge andre steder.

5. ”Tissue Magazine”. Det grafiske bureau Shft søger om 33.089 kr. til trykning og udgivelse af det 
første nummer af magasinet ”Tissue”. Ideen med projektet er at skabe et alternativt medie der 
kommunikere positive, spændende og kreative sider af Nørrebro. Projektet blev igangsat 15. oktober 
2009 og forventes afsluttet 30. december 2009. Bladet vil dog først udkomme i januar 2010.

Indstilling: Arbejdsgruppen indstiller, at projektet afvises, da det er for kommercielt. 
Arbejdsgruppen opfordrer til at søge iværksætterstøtte i stedet.

6. ”Plads til leg”. Copenhagen Budo Academy søger 27.000 kr. til aktiviteter for bydelens 
børnehaver i Copenhagen Budo Academys lokaler i Bragesgade. Lokalerne står tomme i dagtimerne 
og vil kunne bruges til diverse aktiviteter for børn. Aktiviteterne skal foregår i december 2009 og kan 
derfor afholdes af 2009-midler.

Indstilling: Arbejdsgruppen vurderer, at ansøgningen er uigennemskuelig og ønsker ansøgningen 
drøftet i lokaludvalget.

7. ”Inklusionshavestue”. Askovgårdens værested det gule hus søger om 30.000 kr. til en 
inklusionshavestue. Der er bevilliget 30.000 kr. i 2009 til projektet, som ikke kan nå at blive 
gennemført inden årsskiftet. Det ansøgte beløb skal bruges til en rygehavestue for mennesker med 
psykosociale problematikker, som er blevet udelukket fra mange sociale aktiviteter i Det Gule Hus, 
da der ikke må ryges indendørs. Puljemidlerne søges genbevilliget af 2010-midler.

Indstilling: Arbejdsgruppen indstiller, at bevillingen fra 2009 på kr. 30.000 overføres til 2010.

8. ”Miljøpatruljen”. En borger på Nørrebro ansøger om kr. kr. 118.000 til indkøb af diverse bl.a. 
cykler, computere, mobiltelefoner mv. til projekt Miljøpatruljen. Projektet er en aktivering af unge i 
og omkring Titanparken, hvor der bl.a. skal samles affald i området.

Indstilling: Arbejdsgruppen indstiller, at projektet afvises, da materialet ikke er tilstrækkeligt 
uddybet og mangler udførligt budget. Arbejdsgruppen efterlyser en projektbeskrivelse, der kan 
belyse, hvad det sociale projekt går ud på.

Lokaludvalget har endvidere modtaget en række ansøgninger fra Indre-Nørrebro-puljen, som de ikke 
har haft mulighed for at støtte p.g.a. maglende midler. INP forespørger, om Nørrebro Lokaludvalg, 
som selv har støttet projekterne, kunne have interesse i at støtte projekterne yderligere. 

Det drejer sig om følgende projekter:

Skurvognen (v. Henning C. Hansen)

Nytår på Dronning Louises Bro - Støberiet/Korsgadehallen/Blågårdens Bibliotek

Juletræ på Blågårds plads – Støberiet/Korsgadehallen/Blågårdens Bibliotek

Løsning



Lokaludvalget drøfter og træffer beslutning, om der skal bevilliges støtte til projekterne. 

Økonomi

Se vedlagte skema. 

Videre proces

Sekretariatet meddeler lokaludvalgets beslutning til ansøgere og forestår den øvrige sagsbehandling.

bilag
Ansogningsskema- resthjælp under klimatopmødet
Ansogningsskemapuljemidler - Plads til leg
Ansøgning fra Askovgård vedr. Inklusions-havestue.doc
Ansøgningsskema - Nørrebros borgere passer dyr i ByOasen
Ansøgningsskema - Ordskælv Nørrebro
Ansøgningsskema-miljøpatruljen
Budget - Tissue Magazine
Budget for retshjælp under klimatopmødet.doc
Budget-Ordskælv Nørrebro




